
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 dell’11-1-2007

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 14 dicembre 2006, n. 2085

P.O.R. Puglia 2000-2006 Asse prioritario I
“Risorse naturali” – FESR Misura 1.9 Azione D)
Contributi per la realizzazione di impianti solari
termici di cui alla Delibera di Giunta regionale
n. 790/2005. Approvazione scorrimento alla gra-
duatoria definitiva, impegno di spesa e approva-
zione elenco soggetti non ammessi a contributo. 

Il giorno 14 dicembre 2006, in Bari, nella sede
del Settore;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il punto “C.1” del Complemento di Pro-
grammazione del POR – Puglia 2000/2006;

relativo alle funzioni del Responsabile di Misura;

VISTA la Legge Regionale 25/09/2000, n.13;

VISTA la Legge Regionale 11/05/2001, n.13;

VISTA la Legge Regionale 12/04/2001, n.11;

VISTA la DGR n. 460/05 e la DGR n. 790/05;

TENUTO CONTO

• che con l’atto dirigenziale n. 1380 del 29/9/06,
pubblicato sul BURP n. 146 del 9/11/06, si
approvava la graduatoria definitiva, si impe-
gnava la relativa spesa e, a seguito delle eco-
nomie conseguite, si rimandava ad un successivo
provvedimento l’eventuale scorrimento delle
graduatorie di cui all’Allegato “B” all’A.D.
149/06;

• che a fronte di n. 17 ditte inserite nell’allegato
“B” dell’A.D. n. 149/06 “Soggetti idonei non
finanziabili” solo 11 di esse hanno fatto perve-
nire, nei tempi e nei modi previsti, la documenta-
zione necessaria per l’istruttoria della pratica e
che, a seguito di verifica effettuata dall’Ufficio,
sono risultate ammissibili alle agevolazioni;

• che nella predisposizione dell’allegato “A”
all’A.D. n. 1380/06 si è constatato che per un
mero errore di inserimento dati nella formula-
zione degli elenchi non sono state riportate le
anagrafiche di alcune ditte beneficiarie ammesse
a contributo dal Nucleo di Valutazione e che,
inoltre, si è provveduto ad un riesame di alcune
proposte progettuali ritenendole ammissibili a
contributo;

• che si rende necessario redigere un elenco ripor-
tante le proposte progettuali non ammesse a con-
tributo;

VISTA la relazione istruttoria n. 636 del 14
dicembre 2006 a firma del Responsabile del POR –
PUGLIA 2000/2006 – Asse prioritario I “Risorse
naturali” – FESR Misura 1.9 Azione D) che pro-
pone lo scorrimento della graduatoria a seguito di
economie verificatesi, nonché la pubblicazione
delle domande istruite e non ammesse a contributo;

RITENUTO di dover provvedere in merito

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI DI SEGUITO
SPECIFICATI:

• di impegnare la somma totale di Euro 551.676,82
distinta:
- al cap.n.1091109 Risorse nazionali e Comuni-

tarie per Euro. 468.925,30 residuo di stanzia-
mento 2005;

- al cap.n.1095109 Risorse regionali per Euro.
82.751,52;

• di liquidare con successivi provvedimenti singoli
il contributo previsto, riportato a fianco di ogni
ditta beneficiaria elencata negli allegati “1” e
“2”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

• di approvare lo scorrimento della graduatoria per
n. 11 imprese, così come riportato nell’all. “1”;

792



793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 dell’11-1-2007

• di ritenere ammissibili a finanziamento le ditte
riportate nell’All. “2” non inserite nell’allegato
“A” all’A.D. n. 146/06 a causa di mero errore di
inserimento dati nella formulazione degli
elenchi, nonché per il riesame di alcune proposte
progettuali ritenute ammissibili;

• di approvare l’allegato “3” elenco riportante le
proposte progettuali non ammesse a contributo;

• di impegnare la somma totale di Euro 551.676,82
distinta:
- al cap.n.1091109 Risorse nazionali e Comuni-

tarie per Euro. 468.925,30 residuo di stanzia-
mento 2005;

- al cap.n.1095109 Risorse regionali per Euro.
82.751,52;

• di concedere il contributo previsto, riportato a
fianco di ogni ditta beneficiaria elencata negli

allegati “1” e “2”, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

• Di provvedere alla liquidazione del contributo ad
ogni ditta beneficiaria con successivo provvedi-
mento;

• Di pubblicare la presente determinazione sul
BURP;

• La presente determinazione, composta da n. 3
(tre) facciate, è prodotta in duplice originale, di
cui una da inviare alla segreteria della Giunta
Regionale e l’altra sarà acquisita agli atti del Set-
tore Industria.

• Il presente provvedimento diventa esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del
Settore Ragioneria.

Il Dirigente di Settore
Avv. Davide Pellegrino



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

794



795
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

796



797
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

798



799
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

800


